Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – administracao@irupi.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 024/2023

Errata nº 01 – 08 de novembro de 2023

A Comissão Especial do Processo Seletivo n° 024/2023, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a ERRATA N° 01, que se refere ao Edital de Processo Seletivo

supramencionado, que inclui a seguinte alteração:

Onde se lê:

“O Prefeito Municipal de Irupi, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e
nos termos do art. 37, X, da Constituição Federal, da Lei Municipal nº 871 de 27 de Julho de
2017 e suas alterações posteriores, TORNA PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para
o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação por prazo determinado para
desempenhar funções dos cargos previstos, amparado em excepcional interesse público,
destinado a formação de cadastro de reserva, que será regido pelas normas estabelecidas
neste Edital.”

“O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado será de 02 (dois) anos,
prorrogável, 01 (uma) única vez, por igual período.”

Leia-se:

“O Prefeito Municipal de Irupi, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e
nos termos do art. 37, X, da Constituição Federal, da Lei Municipal nº 871 de 27 de Julho de
2017 e suas alterações posteriores, TORNA PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para
o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação por prazo determinado, pelo prazo
que perdurar licenças maternidades de enfermeiros bolsistas do ICEPI, nos cargos
municipais de ENFERMEIROS ESF, amparado em excepcional interesse público, destinado a
formação de cadastro de reserva, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital.”

“O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado será de 06 meses,
improrrogáveis.”

Irupi-ES, 08 de novembro de 2023.

João Pedro Schuab Stangari Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

		2023-11-08T14:31:14-0300
	JOAO PEDRO SCHUAB STANGARI SILVA:13193754722